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1000  48,728,705.47  597,788,410.64  598,493,708.60  48,023,407.51 -705,297.96ACTIVO

1100  16,925,926.69  520,459,954.86  520,185,840.27  17,200,041.28  274,114.59ACTIVO CIRCULANTE

1110  604,596.02  230,093,393.31  229,819,278.72  878,710.61  274,114.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  841.75  1,768,081.97  1,768,081.97  841.75  0.00EFECTIVO

1112  603,754.27  227,012,345.12  226,738,230.53  877,868.86  274,114.59BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  1,312,966.22  1,312,966.22  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  16,310,230.54  267,870,746.44  267,870,746.44  16,310,230.54  0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  155,934,233.12  155,934,233.12  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  16,294,389.68  100,806,183.43  100,806,183.43  16,294,389.68  0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  10,889,517.14  10,889,517.14  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  15,840.86  230,812.75  230,812.75  15,840.86  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.13  22,495,815.11  22,495,815.11  0.13  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  18,101.40  18,101.40  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.13  22,477,713.71  22,477,713.71  0.13  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  31,802,778.78  77,328,455.78  78,307,868.33  30,823,366.23 -979,412.55ACTIVO NO CIRCULANTE
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YASENIA YANET GOMEZ GARCIA
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1230  37,276,368.24  75,675,440.27  75,670,148.51  37,281,660.00  5,291.76BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  704,259.40  0.00  0.00  704,259.40  0.00TERRENOS

1233  34,334,168.71  5,291.76  0.00  34,339,460.47  5,291.76EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  2,191,556.93  75,664,856.75  75,664,856.75  2,191,556.93  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  46,383.20  5,291.76  5,291.76  46,383.20  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  108,544,664.66  1,653,015.51  0.00  110,197,680.17  1,653,015.51BIENES MUEBLES

1241  1,864,919.00  105,317.00  0.00  1,970,236.00  105,317.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,068,121.14  15,619.00  0.00  3,083,740.14  15,619.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  26,285.60  0.00  0.00  26,285.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  101,826,801.39  1,390,000.00  0.00  103,216,801.39  1,390,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  6,163.08  0.00  0.00  6,163.08  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,714,231.65  142,079.51  0.00  1,856,311.16  142,079.51MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  38,142.80  0.00  0.00  38,142.80  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00SOFTWARE

1260 -114,389,861.27  0.00  2,637,719.82 -117,027,581.09 -2,637,719.82DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,010,106.59  0.00  1,133,202.21 -9,143,308.80 -1,133,202.21DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -106,379,754.68  0.00  1,504,517.61 -107,884,272.29 -1,504,517.61DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

YASENIA YANET GOMEZ GARCIA

PRESIDENTE

C.P. MANUEL DE JESUS CRUZ 

COUTIÑO

ELABORÓ AUTORIZÓ


